МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.10.2020 года № 705
г. Всеволожск

Об утверждении решения Совета развития

образования Всеволожского района от

12.10.2020 года (протокол № 2)

В соответствии с Положением об инновационной деятельности в системе

образования Всеволожского района, утвержденного распоряжением Комитета по

образованию от 29.08.2017 года № 546 и на основании решений Совета развития

образования Всеволожского района от 12.10.2020 года (протокол № 2):

1. Утвердить решение Совета развития образования Всеволожского района

от 12 октября 2020 года об организации деятельности инновационных площадок

образовательных учреждений по программам экспериментальной

(инновационной) деятельности в 2020-2021 учебном году:

1.1. Одобрить представленные промежуточные итоги реализации программ

экспериментальной (инновационной) деятельности образовательных учреждений

согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных

Комитету по образованию, согласно приложению:

2.1. Руководствоваться настоящим распоряжением при организации

и осуществлении экспериментальной (инновационной) деятельности.

2.2. Обеспечить контроль за ходом выполнения программ

экспериментальной (инновационной) деятельности.

3. Руководителю Муниципального учреждения «Всеволожский районный

методический центр»:

3.1. Организовать взаимодействие с учреждениями по вопросам

консультирования реализации инновационных программ в образовательных

учреждениях Всеволожского района.

3.2. Довести настоящее распоряжение до сведения руководителей

учреждений путем направления в электронном виде на официальную

электронную почту учреждений.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета  по образованию                                   И.П. Федоренко

П
р

и
ло

ж
ен

и
е

к
 р

а
сп

о
р

я
ж

ен
и

ю

К
о

м
и

т
ет

а
 п

о
 о

б
р

а
зо

ва
н
и

ю

о
т

1

4
 о

к
т

я
б
р

я
 2

0
2
0

 г
о

д
а

 №
 7

0
5

П
ер

еч
ен

ь
о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

,

р
аб

о
та

ю
щ

и
х

 п
о

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 э

к
сп

ер
и

м
ен

та
л
ьн

о
й

 (
и

н
н

о
в
ац

и
о

н
н

о
й

)
д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
,

д
ея

те
л
ьн

о
ст

ь
к
о

то
р
ы

х
 п

р
и

зн
ан

а
п

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

о
й

 и
 о

д
о
б

р
ен

н
о
й

 к
 п

р
о

д
о

л
ж

ен
и

ю
 р

аб
о

ты

№
 п

/п

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

О
У

У

р
о

в
ен

ь
 И

П

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

п
р

о
гр

ам
м

ы
 И

Д

Н
а
у
ч

н
ы

й
 р

у
к
о

в
о

д
и

те
л
ь

Н
о

р
м

ат
и

в
н

ы
й

 а
к
т

о

п
р

и
св

о
ен

и
и

 с
та

ту
са

 И
П

,

п
р

о
д

о
л
ж

е
н

и
и

 И
Д

С
р

о
к
и

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

п
р

о
гр

ам
м

ы
 И

Д

1
.

М

О
У

«
С

О
Ш

«
Л

ес
к
о

л
о

в
ск

и
й

 Ц
О

»

М
О

У
 «

С
О

Ш

«
С

в
ер

д
л
о

в
с
к
и

й
 Ц

О
»

М
А

Д
О

У
 «

Д
С

К
В

 №
 3

5
»

п
.

Б
у
гр

ы

М
Д

О
У

 «
Д

С
К

В
 №

 5
9

»

д
.Н

о
в
о

еД
ев

я
тк

и
н

о

М
Д

О
Б

У
 «

Д
С

К
В

 №
 6

1
»

М
ед

в
еж

и
й

 С
та

н

М
Д

О
Б

У
 «

А
га

л
ат

о
в
ск

и
й

Д
С

К
В

 №
 1

»

М
Д

О
Б

У

«
К

у
зь

м
о

л
о

в
ск

и
й

 Д
С

К
В

»

М
Д

О
Б

У
 «

М
у
р

и
н

с
к
и

й

Д
С

К
В

 №
1

»

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая

и
н

н
о

в
ац

и
о

н
н

ая

п
л
о

щ
ад

к
а

-
се

те
в
о

е

и
н

н
о

в
ац

и
о

н
н

о
е

о
б

ъ
ед

и
н

ен
и

е

П
о

д
го

то
в
к
а

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 р

ес
у
р

сн
о

го

ц
ен

тр
а

п
о

 н
ап

р
ав

л
е
н

и
ю

 «
К

а
ч

ес
тв

о

у
сл

о
в
и

й
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 О
О

П
 Д

О
 в

к
о

н
те

к
ст

е
Ф

Г
О

С
 Д

О
»
.

Р
у
к
о

в
о

д
и

те
л
ь
 п

р
о

ек
та

Р
еб

р
о

в
а

В
.И

.,
 Г

А
О

У

Д
П

О
 «

Л
О

И
Р

О
»
.

Ч
л
е
н

ы

гр
у
п

п
ы

:
Б

у
р

и
м

 Н
.В

.,

Б
у
ти

н
а

О
.А

.,
 Г

р
я
д

к
и

н
а

В
.С

.,
 м

ет
о

д
и

ст
ы

 М
У

«
В

Р
М

Ц
»

Р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

е
К

О
 о

т

2
9

.0
8
.2

0
1

7
 №

 5
4
5

Р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

е
К

О
 о

т

1
5

.0
5
.2

0
1

8
 №

 3
7
6

Р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

е
К

О
 о

т

2
8

.0
8
.2

0
1

9
 №

 7
7
0

Р
ас

п
о

р
я
ж

ен
и

е
К

О
 о

т

2
4

.0
8
.2

0
2

0
 №

 5
6
0

се
н

тя
б

р
ь
 2

0
1

7
 -

ав
гу

с
т

2
0

2
1

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_